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Stadsodling (köksträdgård) i Långbro park

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga en 
gemensam stadsodling i form av en köksträdgård i Långbro park. 
Förvaltningen är positiv till förslaget men utformning, finansiering 
och form av upplåtelse behöver utredas. Förvaltningen avser att 
söka trygghetsmedel för en utredning av förutsättningarna.

Bakgrund
Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 7 mars 2019 ett 
medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Förslaget har 
lämnats in av den ideella föreningen Långbro parks trädgårdar. 
Föreningen önskar starta en stadsodling i form av en köksträdgård 
på gräsytan mellan Långbro värdshus och grindstugan. De föreslår 
att stadsdelsförvaltningen anlägger odlingsbäddar, grusgångar och 
spaljéer i en form som passar in i den kulturhistoriska miljön i 
Långbro park. Vattenanslutning behövs också. Föreningen åtar sig 
därefter att sköta odlingen som ska vara gemensam och utan privata 
odlingslotter. Alla intresserade ska välkomnas att delta. Syftet är att 
tillföra en vacker plats i parken och att skapa en social mötesplats 
som även bidrar till den biologiska mångfalden.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsutveckling. 
Ärendet behandlas i förvaltningsgruppen den 19 september 2019.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till förslaget att anlägga en gemensam 
köksträdgård i Långbro park. Om den anläggs och sköts på rätt sätt 
kan den tillföra både estetiska, ekologiska och sociala värden till 
parken. 
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Det är några frågor som behöver utredas innan en sådan anläggning 
kan bli verklighet. Anläggandet av odlingsbäddar, grusgångar och 
spaljéer samt vattenanslutningen innebär stora investeringar. 
Förvaltningen behöver beräkna hur stor kostnaden kan bli och med 
vilka medel det kan finansieras. Nästa steg är att anlita en 
landskapsarkitekt som tar fram ett förslag till utformning i 
samarbete med föreningen och förvaltningen, vilket sedan 
presenteras för allmänheten med möjlighet att lämna synpunkter. 
Förvaltningen behöver också ta ställning till om vi ska teckna ett 
brukaravtal eller ett arrendeavtal med föreningen, eller om marken 
ska upplåtas i någon annan form.

Stadsdelsnämnden avser att söka trygghetsmedel för att utreda 
förutsättningarna för en stadsodling i Långbro park enligt ovan. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Anne-Marie Tingeborn Daniel Granström
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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